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EISEN BRINGT SIE  
WIEDER IN SCHWUNG!

auf NATURKOSMETIK11% am 06. April 2017 
Ausgenommen sind Artikel mit Sonderpreisen. Solange der Vorrat reicht. Irrtum vorbehalten.  
Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen. Gültig nur am 06.04.2017.



32 www.vitalia-reformhaus.de Besuchen Sie auch unseren ONLINESHOP auf www.vitalia-reformhaus.de 32 www.vitalia-reformhaus.de Besuchen Sie auch unseren ONLINESHOP auf www.vitalia-reformhaus.de

 
  Eisen bringt  
	  Sie wieder  
	 in Schwung!

* � Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist immer wichtig.
1 | Die vollständigen Pflichtangaben zu diesem Produkt finden Sie auf Seite 7.

Natürlich gesund Leben!
Naturarznei 
von

	 Tagesdosis 7 – 13 mg	 Tagesdosis 14 mg	 Tagesdosis 14 mg	 Tagesdosis 14 – 28 mg	 Tagesdosis 14 – 28 mg	 Tagesdosis 36,8 mg

Welches Eisen passt zu Ihnen?
Ab 

4 Jahren

Mit 

Folsäure

Für 

Veganer

Für 

unterwegs

NEU: 

Eisen für 

Sportler

              Die

   Nr. 1
         in der Eisen- 
    Selbstmedikation*

            Quelle: INSIGHT 
              Health, 2016

Sportlich unterwegs?
SALUS
Floradix Sport Eisen*

●● Zur Versorgung mit wichtigen Nährstoffen bei sportlicher Belastung
●● Mit Eisen, Magnesium und Vitamin D3
●● Unterstützt die Muskelfunktion und Eiweißsynthese
●● Plus L-Carantin

250 ml

14,95 € 
1 l =59,80 €

Floradix Sport Eisen*

250 ml

14,95 € 
1 l =59,80 €

NEU!

NEU!

Floradix  
Eisen plus B-Vitamine*

●● �Zur Eisenversorgung in  
Schwangerschaft und Stillzeit

●● �Bei separater Folsäure-Einnahme  
empfohlen

40 Kps.
14,25 €

12,49 € 
100 g = 26,02 €

Floradix Eisen plus B12 
Tonikum VEGAN*

●● �Zur Versorgung mit Eisen und Vitamin 
B12 bei veganer Ernährung

250 ml
10,99 €

9,99 € 
1 l = 39,96 €

Floradix 
Eisen plus  
B12 VEGAN*

40 Kps. 

13,95 € 
100 g = 81,10 €

FLORADIX AKTIONSWOCHEN IM APRIL 
Testen und Schmecken!
Verkostung in unseren VITALIA Filialen.

Kräuterblut Floradix  
Tonikum1

●● Bei erhöhtem Eisenbedarf
●● �Millionenfach bewährtes Arzneimittel-Tonikum
●● �Mit natürlichen Kräuterextrakten für eine gute 
Magen-Darm-Verträglichkeit

500 ml
16,65 €

13,99 € 
1 l = 27,98 €

700 ml
22,65 €

18,99 € 
1 l = 27,13 €

Floradix Eisen- 
Folsäure-Dragees*

●● �Zur Versorgung mit Eisen  
und B-Vitaminen

●● Für Energie und Wohlbefinden
84 Drg.
11,55 €

9,99 € 
100 g = 21,26 €

Floradix  
Eisen für Kinder*

●● �Für die normale geistige Entwicklung 
wie Aufmerksamkeit und Gedächtnis-
leistung

250 ml

13,95 € 
1 l = 55,80 €

Information
Wer beim Sport oft an sein persönliches 
Limit geht, kommt auch an das Limit 
seiner Eisenreserven. In der Sportmedi-
zin ist Eisenmangel der am häufigsten 
diagnostizierte Nährstoffmangel.

über 
2,-€  gespart
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2 | Die vollständigen Pflichtangaben zu diesem Produkt finden Sie auf Seite 7.

Natürlich gesund Leben!
Naturarznei 
von

Ausgeglichen  
 kraftvoll + kerngesund

Hmmmh lecker!
SALUS
Aperino BIO
●● �Alkoholfreier Kräuter-Aperitif mit 
15 wertvollen Bitter-Kräuter und 
Bio-Früchte

500 ml
10,99 €

9,99 € 
1 l = 19,98 €

Stärken Sie Ihre Nerven und Ihren Körper mit den Schoenenberger Frischpflanzensäften:

Anti Stress-Kur

Die 4 Wochen-Kur nach Peter Emmrich!

Pro Woche je eine Flasche
Kaktusfeige & Hafer2

Jetzt zum Kennenlernen 
für je 6,99 € statt 7,99 €

100 ml = 3,50 €

Bitte hier abtrennen und einsenden, oder in einer unserer VITALIA Filialen abgeben! Viel Glück!

So gehts:
Zur Gewinnspielteilnahme beantworten Sie 
bitte die Gewinnfrage mit einer der drei 
angegebenen Antwortmöglichkeiten und 
senden Sie diesen Coupon an uns zurück, 
damit wir Sie im Gewinnfall benachrichti-
gen können. Durch Abgabe in einer unse-
rer Filialen oder mit Rücksendung dieses 
Coupons an die VITALIA GmbH erteilen 
Sie uns die erforderliche Einwilligung zur 
Verwendung Ihrer Daten zu Zwecken der 
Gewinnspielteilnahme und ggf. zu weiter-
gehenden Werbezwecken durch Ankreuzen 
des Kästchens. 

Teilnahmebedingungen:
Teilnahme ab 18 Jahren möglich. Ausge-
nommen Mitarbeiter des beteiligten Unter-
nehmens und deren Angehörige. Die Ge-
winne können nicht umgetauscht oder bar 
ausgezahlt werden. Der Rechtsweg ist aus-
geschlossen. Die Gewinner werden schrift-
lich benachrichtigt. Bei mehreren richtigen 
Einsendungen entscheidet das Los. 
Einsendeschluss: 30.04.2016. 
Es gilt das Datum des Poststempels.

Name, Vorname

Ihre Antwort:

Straße, Haus-Nr.

PLZ, Ort

E-Mail

(Die richtige Antwort ankreuzen)

Bitte einsenden an: VITALIA GmbH, Müller-zu-Bruck-Straße 3, 83052 Bruckmühl 

  �Ich erkläre hiermit meine persönliche Einwilligung in die Erhebung, Verarbeitung 
und Nutzung meiner o.g. Daten durch die VITALIA GmbH zum Zweck der Zusen-
dung von Produktinformationen und Werbung per Post und E-Mail. 

Gewinnspielfrage:  
Wieviele Osterhasen befinden sich  
in diesem Prospekt?

20 365 13 Stück

Mitmachen  
und gewinnen!

 -Einkaufs- 
Gutscheine im 
Wert von über 
1.000 €!

OSTERGEWINNSPIEL

Der „Smoothie-Verstärker“
SCHOENENBERGER
BIO Jubiläums-Pflanzendrink
●● Aronia
●● Löwenzahn
●● Brennnessel
●● �Aus naturreinen Frischpflanzensäften

200 ml

4,95 € 
100 ml = 2,48 €

NUR FÜR KURZE ZEIT!

Mischen Sie den Aperino 

mit Bitter Lemon oder 

Blutorangen Limonade

Tipp!

90 Jahre nur der reine Pflanzensaft
Bereits während seines Pharmaziestudiums 
beschäftigte sich Walther Schoenenberger 
(1901-1982) mit Pflanzensäften. Er war 
überzeugt davon, dass eine Pflanze ihre 
Heilwirkung nur durch das Zusammenspiel 
der verschiedenen Inhaltsstoffe voll entfal-
ten kann. Nur in der frischen Pflanze finden 
sich sekundäre Pflanzeninhaltsstoffe wie 

Flavonoide und Gerbstoffe in ihrer höchsten 
Konzentration.
Vom Feld in die Flasche
Mit der Erfahrung aus 90 Jahren stellt 
das Walther Schoenenberger Pflan-
zensaftwerk in Magstadt die Pflanzen-
säfte ohne den Zusatz von Zucker, Al-
kohol und Konservierungsstoffe her.  
Die meisten verwendeten Heilkräuter stam-

men aus der direkten Umgebung. Die Heil-
pflanzensäfte sind hilfreich bei vielen Krank-
heiten und Funktionsstörungen: Ob zur 
Schleimlösung bei Erkältungskrankheiten, 
Verbesserung der Fettverdauung oder För-
derung des Schlafes. Sie lindern Beschwer-
den und tun dem Organismus rundum gut. 
Das Schoenenberger-Programm umfasst 
heute mehr als 30 Presssäfte.

90 Jahre Schoenenberger Pflanzensaftwerk
Gesundheit mit der Naturkraft der vollen Pflanze

Wir gratulieren!
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Pflichtextangaben
* � Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Er­

nährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist immer wichtig.
1 � Floradix mit Eisen · Wirkstoff: Eisen(II)-gluconat. Anwendungsgebiet: Bei erhöhtem Eisenbedarf, wenn ein 

Risiko für die Entstehung eines Eisenmangels erkennbar ist. Ein erhöhter Eisenbedarf besteht insbesondere bei 
erhöhtem Eisenverlust, z. B. bei der Menstruation. Weiterhin besteht ein erhöhter Eisenbedarf während der 
Schwangerschaft und Stillzeit sowie in der Erholungszeit nach Krankheiten. Enthält Invertzucker und Fructose. 
Bitte Packungsbeilage beachten.

2 � Naturreiner Heilpflanzensaft Hafer · Wirkstoff: Haferkraut-Presssaft Anw.: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur 

Anwendung bei nervösen Erschöpfungszuständen, zur Stärkung und Kräftigung ausschließlich aufgrund langjähriger 
Anwendung.

3 � Weißdorn Herz-Kreislauf-Tonikum · Wirkstoff: Weißdornfruchtmark Anwendungsgebiete: Traditionell angewen­
det zur Unterstützung der Herz-Kreislauf-Funktion. Diese Angabe beruht ausschließlich auf Überlieferung und 
langjähriger Erfahrung. Beim Auftreten von Krankheitszeichen, insbesondere von Schmerzen in der Herzge­
gend, Atemnot, Wasseransammlungen in den Beinen, sollte ein Arzt aufgesucht werden.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder 
Apotheker.
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Ein Löffel voller Lebenskraft
DR. KLEINSCHRODS
Weizenkeime Plus
350 g

9,99 € 
1 Kg = 28,54 €

Die extra Portion Sonnenkraft
HÜBNER
Vitamin D3 Tropfen*

10 ml

11,49 € 
100 ml = 114,90 €

Natürlich gesund Leben!
Naturarznei 
von

Harmonie fürs Herz  
aus der Natur
HÜBNER
Weißdorn  
Herz-Kreislauf-Tonikum3 
●● Unterstützung der Herz-Kreislauf-Funktion
●● Kräftigt das Herz und stärkt so den Herzmuskel
●● �Besonders wohlschmeckend –  
aus der frischen Weißdornbeeren

●● Tonikum ohne Alkohol

500 ml
14,29 €

12,49 € 
1 l = 24,98 €

Die Kräutermischung zum 
Genießen und Wohlfühlen
HÜBNER
Silphion BIO
●● Apéritif auf Basis schwarzer Johannisbeere
●● Mit 16 wohlschmeckenden Kräutern
●● mit Vitamin C
●● Ohne Alkohol

720 ml
12,99 €

10,99 € 
1 l = 15,26 €

Hochdosiertes Omega-3
ALSIROYAL
Seefischöl 1400 Omega-3 Kapseln*

●● �Tägliche Nahrungsergänzung zur Unterstützung  
der gesunden Herzfunktion 

●● �Enthält mindestens 490 mg Omega-3,  
davon 252 mg EPA und 168 mg DHA

●● Nur eine Kapsel täglich

30 Kps.
7,99 €

6,99 € 
100 g = 12,28 €

ALSIROYAL
Energy Direkt B12-Sofort*

●● Schmelztabletten mit Sofort-Effekt
●● Hochdosiert und sofort löslich
●● direkte Aufnahme schon über die Mundschleimhäute
●● Einnahme ohne Wasser

30 Tbl.

9,99 € 
1 Tbl. = 0,33 €

Pflanzenkraft für Ihr Gehirn
ALSIROYAL
Ginkgo Kapseln*

30 Kps.
10,99 €

9,99 € 
100 g = 107,42 €

90 + 10 Kps. gratis
27,49 €

24,49 € 
100 g = 79,00 €

NEU!

NEU!
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Fragen Sie nach B12 mit 
Sofort-Effekt.

B12 SOFORT:
Mehr Energie
Mehr Leistung 
Mehr Konzentration
  • höchstdosiert  (500 µg)
  • schnell verfügbar
  • überall einzunehmen

Chia
Omega-3 
Calcium

Hanfsamen
Omega-3
Eiweiß

Dolomit
Magnesium
Calcium

Curryblätter
Chrom 

Guave
Selen

Königsbasilikum
Niacin, Biotin

Edelkastanie
Pantothensäure

Erdmandel
Ballaststoffe

NEU!

    + 28%
Blut�ießfähig-

keit

    + 76%
Aufmerksamkeit  und 
Arbeitsgedächtnis

+ 18%
rechnerisches 
Verständnis

+ 19%
Gedächtnis-

leistung

    + 28%
Blut�ießfähig-

keit

    + 76%
Aufmerksamkeit  und 
Arbeitsgedächtnis

+ 18%
rechnerisches 
Verständnis

+ 19%
Gedächtnis-

leistung

Chia
Omega-3 
Calcium

Hanfsamen
Omega-3
Eiweiß

Dolomit
Magnesium
Calcium

Curryblätter
Chrom 

Guave
Selen

Königsbasilikum
Niacin, Biotin

Edelkastanie
Pantothensäure

Erdmandel
Ballaststoffe

Chia
Omega-3 
Calcium

Hanfsamen
Omega-3
Eiweiß

Dolomit
Magnesium
Calcium

Curryblätter
Chrom 

Guave
Selen

Königsbasilikum
Niacin, Biotin

Edelkastanie
Pantothensäure

Erdmandel
Ballaststoffe

B12 SOFORT:

Fragen Sie nach B12 mit 
Sofort-Effekt.

• �für Verringerung von Müdigkeit 
und Erschöpfung

• �für eine normale psychische 
Funktion

• �für eine normale Funktion des 
Immunsystems

Optimal für Ihre in-
dividuelle Dosierung! 
800 I.E. pro Tropfen

1400 mg pro Kapsel

Hoch- dosiert  mit  500 µg 

Chia
Omega-3 
Calcium

Hanfsamen
Omega-3
Eiweiß

Dolomit
Magnesium
Calcium

Curryblätter
Chrom 

Guave
Selen

Königsbasilikum
Niacin, Biotin

Edelkastanie
Pantothensäure

Erdmandel
Ballaststoffe

54 % 

mehr Vitamine 

und Minderalstoffe als 

Weizenkeime allein
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Unsere Beauty-tipps  
     entdecken!

Natürlich Schön Leben!
Naturkosmetik 
von

Die Anti-Falten-Experten
ARYA LAYA
Hyaluron Plus Gel
●● �Für sichtbar straffere, feinporige  
und glatte Haut

●● �Füllt Falten von innen mit  
Feuchtigkeit auf

●● �Feuchtigkeit wird langanhaltend in  
der Haut gespeichert

50 ml 
22,95 €

je 19,99 €
100 ml = 39,98 €

Extra-Frischekicks mit Power!
DR. GRANDEL
Wirkstoffampullen
●● Sofortiger Effekt 
●● Regenerierend, glättend und aufpolsternd
●● Mildern Fältchen

In den Sorten: 
Hyaluron, Hyaluron at Night, Moisture 
Flash, Retinol oder Forever39
3 x 3 ml 
14,90 €

je 13,90 €
100 ml = 154,44 €

ab der 2. Packung
je 12,90 €
100 ml = 143,33 €

GRATIS 

30 ml  

Handcreme

DR. HAUSCHKA

Verwöhnen Sie sich bis 
in die Fingerspitzen.
Wir schenken Ihnen  
eine 30 ml Dr. Hauschka  
Handcreme. 
Bei einem Dr. Hauschka  
Einkaufswert von mind. 25 €.

Naturerlebnis mit Sofortwirkung
BÖRLIND
Gesichts Straffungs Gel
●● Feineres Erscheinungsbild der Haut
●● �Beugt der Bildung von erweiterten Äderchen vor
●● Reduziert erweiterte Poren auf Normalgröße
●● Mildert und beugt Couperose vor

50 ml
27,90 €

24,99 € 
100 ml = 49,98 €

Die moderne Formel für  
stabile Knochen
DR. GRANDEL
K2nochenstark*

●● Pflanzliches Calcium aus versteinerter Rotalge
●● �Veganes, mikroverkapseltes Vitamin K2-MK7 in  
biologisch aktiver all-trans Form

●● Veganes, mikroverkapseltes Vitamin D3 aus Flechten

30 Kps.

13,90 € 
100 g = 63,18 €

DIE PERFEKTE SYNERGIE FÜR 
DIE KNOCHENGESUNDHEIT

Ca
CALCIUM

K2
VITAMIN D3

VITAMIN

Knochenbaustein
Calcium

Aufgabe und Wirkung der Komponenten

Aktivierung der Calcium-
Transportproteine

Berreitstellung von Calcium-
Transportsprotein

NEU!

Testen Sie  
das Gesichts  

Straffungs Gel  
in unseren  

VITALIA-Filialen!

Wichtige Information: K2 sorgt dafür, dass Calcium in die Knochen eingebaut wird.

2 kaufen 

2 € sparen!

Mit Granatapfel Mit Sanddorn

Mit Malachit

* � Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist immer wichtig.
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SCHÄR
Pain Brioche
370 g
3,59 €

3,49 €
1 kg  = 9,43 €

Snackers
4 x 29 g

1,99 €
100 g = 1,72 €

HAMMERMÜHLE
Back-Mix  
Haferbrot
500 g

3,99 €
1 kg = 7,98 €

HAMMERMÜHLE
Hafer Vollmilch 
Keks
100 g

2,49 €

NEU!

NEU!

Natürlich Lecker Leben!
Lebensmittel 
von

RAPUNZEL
BIO Kokosmilch
●● �Hoher Anteil an Kokosnusskern
●● �Mit intensiv-ausgeprägtem 
Kokosnussaroma

●● �Ohne Zusatz von Emulgatoren 
und Stabilisatoren

200 ml
1,79 €

1,69 € 
100 ml = 0,85 €

400 ml
2,79 €

2,49 € 
1 l = 6,23 €

EDEN
Crispy BIO Tofu im  
Cornflakesmantel
In verschiedenen Sorten:
●● Natur
●● Mediterran
●● Chilli

150 g

je 3,79 € 
100 g = 2,53 €

SALUS
Bauerngarten BIO Tees
Bauerngärten sind kleine Paradiese randvoll mit 
Kräutern, Gewürzen und Früchten. Hier finden 
sich wunderbare, teils vergessene „Schätze“ und 
jahrhundertaltes Kräuterwissen, das auch unsere 
traditionelle Volksheilkunde prägte.
In verschiedenen Sorten:
●● Abendtee
●● Brotzeittee
●● Haustee
●● Glückseligkeit

15 Fb.

je 3,49 € 
100 g = 11,63 €

BIO Soup Quickies 
für Suppenfreunde
In verschiedenen Sorten:
●● �Rote Beete Apfel, Tomate  
Mozzarella, Kürbis Karotte 
Mango

350 ml

je 2,99 € 
1 l = 8,54 €

●●  Gulaschsuppe
350 ml

3,49 € 
1 l = 9,97 €

NEU!

NEU!

NEU!

RABENHORST
Rotbäckchensaft
Sehkraft
750 ml

3,49 € 
1 l = 4,65 €, zzgl. Pfand

BIO Alles Gute
750 ml
5,99 €

5,49 € 
1 l = 7,32 €, zzgl. Pfand

NEU!

EDEN
BIO Möhren- und  
BIO Sauerkrautsaft
750 ml
2,99 €

je 2,49 € 
1 l = 3,32 €,  
zzgl. Pfand

Bio Schokotafel
●● Süße Kakaonibs & Meersalz
●● Blaubeere & Hanfsaat
●● Mandel & Baobab

70 g Tafel
3,99 €

je 3,69 € 
100 g = 5,27 €

LIHN
Cranberries
●● Ganze Früchte
●● �Mit Rohrzucker leicht gesüßt
●● Ungeschwefelt

500 g + 75 g

9,99 € 
1 kg = 17,37 €

LIHN 
BIO Gojibeeren  
Snackdose
●● �Süß und fruchtig-herb

150 g

8,99 € 
100 g = 5,99 €

LOVECHOCK
BIO-Rohkost-Schoko-Riegel
●● Pur Kakaosplitter
●● Mandel Feige
●● und weitere Sorten

40 g
2,99 €

je 2,49 € 
100 g = 6,23 €

HOLO
Kürbis Kerne
500 + 75 g

8,79 € 
1 kg = 15,29 €

HOLO
BIO Braunhirse Pops
●● �Köstlich aromatischer Geschmack

150 g
4,29 €

3,99 €
100 g = 2,66 €

HENSEL
BIO Soja  
Hackfleisch
●● �Vielseitig verwendbar, z.B.  
bei Bratlinge und Pasteten

●● �Raffiniert zur Eiweißan- 
reicherung von Soßen,  
Suppen und Brühen

200 g 
3,89 €

3,49 €
100 g = 1,75 €

HENSEL
BIO Soja  
Fleischwürfel
●● fleischfrei
●● eiweißreich
●● �fettarm

250 g 
3,89 €

3,49 €
1 kg = 13,96 €

15 % GRATIS

15 % GRATIS

HAPPINESS INSIDE



Wir freuen uns auf Sie in unseren Filialen sowie auf www.vitalia-reformhaus.de!
Finden Sie einen unserer VITALIA-Märkte ganz in Ihrer Nähe:

Bequem und rund um die Uhr für Sie da! Der VITALIA Onlineshop.
Jetzt den ganzen April ab 20 € versandkostenfrei auf www.vitalia-reformhaus.de 
online shoppen!

Angebote gültig von 01.04. bis 30.04.2017. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen. Solange der Vorrat reicht. QS&I DE-ÖKO-013. Irrtum vorbehalten. Herausgeber: VITALIA GmbH, Müller-zu-Bruck-Straße 3, 83052 Bruckmühl.                                          

Interessante Neuprodukte bei 
Die müssen Sie probiert haben! NEU!

ATTILA HILDMANN 
PRODUKTE

JETZT NEU!JETZT NEU!

ATTILA MEETS
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